redegit, supellectilem polluit, monasteria evertit, ubi illic corpus exercent monachos, in quibus Italarum et aliarum gentium maior, quam Romanorum numerus erat, aut occidit aut fugavit. plane mirum autem est, ut aiunt, Christianos, quum coniunctae essent ecclesiae, a deo tum in potestatem impiorum traditos esse. adeo ex his omnibus intelligitur, non propter peccatum aliquod hostibus nos subiectos esse, sed ob singularem educationem, quemadmodum olim sancti docuerunt: “quemcunque enim amat deus, eum educat, et castigat filium, quem recipit,” et quae sequuntur. “fidelis enim,” ait, “dominus est, qui non permittet vos ultra, quam sustinere possitis, tentari.” item David “educando educavit me dominus, nec vero morti me tradidit.”

Etiam hoc audi. quemadmodum Assyriorum regnum a Babylo- niis eversum est, Babyloniorum a Persis, Persarum a Macedonibus, Macedonum a Romanis, ita Romanorum quoque imperium ab Otman- lidibus: atque horum finis aderit iusto et constituto tempore, ever- tenturque, sicut ait divinus Esaias in specie Idumaeae. “dixit mihi dominus: intra annum, qualis est annus mercenarii, deficiet gloria

καὶ ἐκλείψει ἡ δόξα Κηδάρ, καὶ τὸ κατάλειμμα τῶν τοξενμά-
 των υἰῶν Κηδάρ τῶν ἰσχυρῶν ἔσται ὀλίγον, διότι κύριος
 ἐλάλησεν ὁ Θεὸς Ἰσραὴλ." οὕτω δὲ καὶ ὁ σοφώτατος Στέφα-
 νος ὁ Ἀλεξανδρεὺς, ἐπακολουθῶν τῷ τοῦ προφήτου ῥητῷ, ἐπὶ
 5 ἔτους ζρλαΐ, Σεπτεμβρίου γ', ἡμέρα ε' Θεμάτιον περὶ τῆς τῶν
 Ἰσμαηλιτῶν βασιλείας ποιήσας καὶ κανονίσας. "οὗτος κρατήσει
 ἐν ἰσχυρί μὲν καὶ εὐτυχίᾳ ἔτη τριακόσια ἑννέα, ἐν δὲ συστροφῇ
 καὶ ἀκαταστασίᾳ ἕτερα ἔτη πενήκοντα ἕξ, ὥστε εἶναι τὴν δια-
 κράτησιν αὐτῶν πῶσαν εὐτυχοῦσαν καὶ δυστυχοῦσαν ἔτη τξς'."
 10 τινὲς μὲν λοξῶς τὸν χρησμὸν διαλαμβάνοντες ἔλεγουσι κακῶς
 ἐθεμάτισεν ὁ ἀστρονόμος, λαμβάνοντες τὴν ἀρχὴν τοῦ χρη-
 σμοῦ ἐκ τοῦ εἰρημένου ἔτους· καὶ εἰάν οὕτως ἦν ὡς ἐμὰ
 παχὺ λεπτόν, ἐλάτθανεν ἐκεῖνον. ἐγὼ δὲ κατὰ τὸ δοκοῦν τι-
 νῶν φιλοσόφων ἀρίστων ἀνδρῶν οἰδῶς καὶ ἀνεγνωκῶς. οὐκ
 15 ἀρχὴν τῆς τῶν Ἰσμαηλιτῶν θρησκείας ἢ βασιλείας ὁ σοφὸς
 οὗτος ἐποιεῖ ἀπὸ τῶν χρόνων Μωάμεθ, ἀλλ' ὡσπερ περὶ τῆς
 προφητείας Δανιὴλ τοῦ Θείου. τέταρτον θηρίον ὀνομάζει τὴν
 τῶν Ῥωμαίων βασιλείαν· καὶ οὐκ ἀρχὴν ποιοῦσιν οἱ ἐξη-
 γηταὶ ἀπὸ Ῥώμον καὶ Ῥωμύλου, οὔτε δυναστείας Ῥωμαίων,
 20 ἀριστοκρατείας δημοκρατείας διδακτορίας ὑπατίας καὶ βουσι-
 λείας μνημονεύουσιν, ἀλλὰ μόνον ἐκ τοῦ Ὀκταβίου Καίσαρος
 διὰ τὴν κατάπανσιν τῆς μοναρχίας, καθὼς κάτωθεν ῥηθίσε-
 ται. οὕτω μὲν καὶ ὁ σοφώτατος Στέφανος ἐκ τοῦ Ὀτμάνου

Cedar, et reliquiae iaculorum fortium filiorum Cedar exiguae erunt, quoniam dominus, deus Israelis, locutus est." ad quod dictum prophetae se applicans sapientissimus Stephanus Alexandrinus, anno 6131, Septembris die 3, hebdomadis 6, de Ismaelitarum regno hoc thema fecit et constituit. "is potenter et prospere regnabit annos trecentos novem, in rerum angustiis et perturbatione deinde annos quinquaginta sex, ut omnino eorum imperium tum faustum tum infaustum futurum sit per annos 365." nonnulli vaticinium perperam interpretati, astronomum male ratiocinatum esse affirmant, initium ducentes ab eo, quem dixi, anno. quod si ita esset, falsus ille foret. at equidem de ea re quorundam doctissimorum hominum sententias cognovi et didici, secundum quas sapiens ille vir initium superstitionis et imperii Ismaelitarum non a Mohameti aetate duxit, sed ad modum vaticinii divini Danielis locutus est. is quartam bestiam Romanorum imperium appellavit: nec interpretes a Remo et Romulo initium capiunt, aut Romanorum principatus, nobilium, plebis, dictatorum, consulum, regum imperia commemorant, sed ab Octavio demum Caesare propter exitum monarchiae, quemadmodum infra docebitur. eodem igitur modo sapientissimus Stephanus ab Otmane amera ca-